
令和５年５月８日   

保護者のみなさまへ 

名張市立名張中学校 

                      校長 山  村 浩  由 

 

新制服（令和６年度導入予定）の進捗状況について 

 

立夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうご

ざいます。 

さて、本校では、令和６年度導入予定の新制服につきまして、昨年度から、

教職員代表に加えて、保護者代表や学校運営委員会の委員も参加した拡大制服

検討委員会で検討を進めてまいりました。機能性や多様性、デザイン性等を考

慮しながら、現在のところ、エンブレムやボタン以外はほぼ決まってきている

状況です。 

つきましては、５月１１日（木）から５月１８日（木）の一週間、現段階で

の新制服を校長室前の廊下に展示いたしますので、生徒はもちろんのこと、保

護者の皆様も５月１２日（金）の授業参観や、用事等で学校へお立ち寄りの際

には、ぜひご覧いただけたらと思います。（ＨＰにも１１日以降掲載します。） 

５月１９日（金）には、エンブレムやボタンの投票を全生徒対象に行い、そ

の集計結果をもとに、拡大制服検討委員会を開催し、最終調整に入っていく予

定です。 


